平成28年9月吉日

関係各位
　　　大阪環境測定分析事業者協会

　　　　　会　長　　　　石田　勝彦
　　　（一社）日本環境測定分析協会
　　　　　関西支部長　　片桐　政信
環境問題特別講演会のご案内

拝啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて大環協、日環協関西支部共催の「環境問題特別講演会」を下記のとおり開催いたします。

本年の第一講演は、水銀に関する水俣条約を踏まえ、水銀の大気汚染防止法の改
正について環境省の田村様よりご講演いただきます。
また、第二講演としまして、2016年4月に熊本地震が発生し、その後、原発の再稼動についての報道も増えております。特に関心が高まる原子力の安全対策も含めて広範囲な視点から関西電力株式会社の津山様よりご講演いただきます。
最後の第三講演は、自治体の最低制限価格制度の導入事例等について（一社）日本環境測定分析協会の田中会長よりご講演をいただきます。

さらに、講演後には、簡単な懇親会（意見交流会）を行います。

ご多忙中のことと存じますが、多数ご参加下さいますようお願い申し上げます。

敬具
記

　　１．日　　時：　平成２８年１０月１９日（水）１３：３０～１８：３０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（受付開始　１３：１０）

　　２．場　　所：　薬業年金会館　６階　６０１号室

　　　　　　大阪市中央区谷町６丁目５番４号

地下鉄谷町線、長堀鶴見緑地線「谷町６丁目駅」Ｃ階段４番口 真上

　　３．内　　容：　添付プログラムのとおり

　　４． eq \o\ad(参加費,　　　　)：　大環協・日環協会員　　３，０００円／人（懇親会費を含む）
　　　　　　　　　　同上非会員　　　　　　５，０００円／人（懇親会費を含む）
当日受付にて申し受けます。おつりのいらないようご準備下さい。

５．参加申込：添付参加申込書に会社名、参加者名等を入力していただき、10月

5日（水）までにＥ-mailにて申込み下さい。

（メールアドレス　kouen@kanso.co.jp）

　　６．問合せ先：　ダイネツ環境リサーチ㈱　藤原　幹大（大環協　企画委員長）

　　　　　　　　　　　　　TEL　06-6543-3451

「環境問題特別講演会」プログラム

13:30 ～ 13:35　主催者挨拶

　　　13:35 ～ 14:35  第一講演「大気汚染防止法の改正による

水銀の新たな規制について」
　　　　　　　　　　　   　環境省 水大気環境局 大気環境課
課長補佐  田村 友宣 氏

　　　　　　　　　（小休憩）

      14:40 ～ 15:40　第二講演「エネルギーミックスと原子力の位置づけ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　～原子力の安全対策～」

　　　　　　　　　　　関西電力株式会社 広報室 エネルギー広報グループ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　マネジャー　津山 和信 氏
　　　　　　　　　（休　憩）

　　  15:50 ～ 16:50　第三講演「中央省庁（経産省・国交省）の動向＆国内の

　　　　　　　　　　　　　　　分析事業の今後

（自治体への最低価格制度の導入成功事例の報告含む）」
　　　　　　　　　　　　　　(一社)日本環境測定分析協会　会長　田中　正廣　氏

      （２Ｆレストランへ移動）

       17：10～18：30　懇親会（意見交流会）

以　上
環境問題特別講演会　事務局宛

                              E-mail :  kouen@kanso.co.jp

環境問題特別講演会参加申込書

          会社名

          連絡担当者

          同上ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

	参加者氏名
	講演会
	懇親会

	出席　･　欠席
	出席　･　欠席

	出席　･　欠席
	出席　･　欠席

	出席　･　欠席
	出席　･　欠席

	出席　･　欠席
	出席　･　欠席

	出席　･　欠席
	出席　･　欠席

　　　　　　　　　　いずれかを○で囲んで下さい。